ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KSTT
V/v báo cáo tình hình thực hiện

Quyết định số 1291/QĐ-TTg

 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày  18  tháng   01 năm 2022

                                 Kính gửi:

     - Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 299/VPCP-KSTT ngày 14 tháng 01 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc báo cáo tình hình, kết quả triển khai

thực hiện Quyết định số 1291/QĐ-TTg; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến như sau:

Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

rà soát, đánh giá tình hình triển khai thực hiện Quyết định số 1291/QĐ-TTg

ngày 07 tháng 10 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Danh

mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan trung ương

được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương đưa ra tiếp nhận tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết

thủ tục hành chính cấp huyện, cấp xã; trên cơ sở đó, xây dựng Báo cáo theo Đề

cương đính kèm Công văn này và gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn

phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 20 tháng 01 năm 2022 để tổng hợp,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các phòng chuyên môn có liên quan có trách nhiệm tạo điều

kiện, cung cấp số liệu có liên quan để phục vụ tổng hợp báo cáo chung của Ủy

ban nhân dân huyện.

Đề nghị Trưởng Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng chuyên môn huyện;

- LĐVP (đ/c: Chánh, Cường PCVP1);

- Lưu: VT, K4.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tô Minh Chánh

Phụ lục

Đề cương hướng dẫn báo cáo về tình hình, kết quả triển khai Quyết định

số 1291/QĐ-TTg ngày 07 tháng 10 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ
(Kèm theo Công văn số        /UBND-VP ngày    tháng   năm 2022

của Ủy ban nhân dân huyện)

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ TRIỂN KHAI

- Số TTHC thuộc ngành dọc đã thực hiện đưa ra tiếp nhận tại Bộ phận Một

cửa cấp huyện, cấp xã (kèm theo Phụ lục 1);

- Số lượng hồ sơ phát sinh (chi tiết đối với từng TTHC thuộc ngành dọc đã

thực hiện đưa ra tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ

tục hành chính cấp huyện, cấp xã theo Phụ lục 2):

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Đánh giá chung về hiệu quả và mức độ thực hiện Quyết định số

1291/QĐ-TTg ngày 07 tháng 10 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Đánh giá những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế trong quá

trình thực hiện

- Khó khăn trong thực tế triển khai (con người, cơ sở vật chất, hệ thống

hạ tầng…);

- Nêu rõ nguyên nhân chủ quan, khách quan của những khó khăn,

vướng mắc, tồn tại, hạn chế.

III. ĐỀ XUẤT VÀ KIẾN NGHỊ

- Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền nghiên cứu, bổ sung, điều chỉnh quy

định chính sách, pháp luật (nếu phát hiện có thiếu sót, bất cập);

- Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền hướng dẫn thực hiện các quy định của

pháp luật;

- Đề xuất các giải pháp, sáng kiến nâng cao hiệu quả giải quyết TTHC của

các cơ quan trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương./.

Phụ lục 1

Danh sách các đơn vị, địa phương trên địa bàn có thực hiện tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ thủ tục hành chính

 thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan Trung ương tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã

(Kèm theo Báo cáo số:        /BC-UBND ngày   tháng    năm 2022 của UBND xã, thị trấn)

STT Đơn vị Tên thủ tục hành chính

Cơ quan Trung

ương tại địa

phương có thẩm

quyền giải quyết

TTHC

Cơ quan thuộc

chính quyền địa

phương có trách

nhiệm phối hợp

giải quyết

(Nếu có, ghi cụ thể

tên cơ quan)

Ghi chú

I Bộ phận Một cửa cấp xã

1 Thị trấn…..

2 Xã….

Phụ lục 2

Tình hình thực hiện việc tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ thủ tục

 hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan

Trung ương tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã

(Kèm theo Báo cáo số:        /BC-UBND ngày   tháng    năm 2022

 của UBND xã, thị trấn)

STT Tên TTHC

Số lượng hồ sơ phát sinh Số nhân

sự được

bố trí để

tiếp nhận

hồ sơ

Ghi chú
1
 Tổng

số

Năm

2019

Năm

2020

Năm

2021

1

…

1
 Trường hợp thống kê TTHC thuộc ngành dọc đưa ra thực hiện tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã không

thuộc danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 1291/QĐ-TTg ngày 07 tháng 10 năm 2019 của Thủ tướng

Chính phủ thì tích “x” vào ô ghi chú.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-19T07:58:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-19T09:43:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-19T09:47:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-19T09:49:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!